
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1186 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 15 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4628/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 214/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO DESTINADO A SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO. 
Motivo: Questionamento sobre o descritivo do produto. 
Recebimento e abertura das Propostas: 01 de novembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 15 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4629/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 215/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a retificação e 
prorrogação do edital do Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO 
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
INFECTANTES, QUÍMICOS E PERFURO CORTANTES ORIGINADOS NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 
Motivo: Readequação do Edital. 
Nova data Recebimento e abertura das Propostas: 31 de outubro de 2019, às 10 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 16 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4675/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 244/2019 
 O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Maior Lance - Por item, visando a CONCESSÃO DE USO DE 
ESPAÇOS COMERCIAIS DO TERMINAL RODOVIARIO VEREADOR MIGUEL 
FERREIRA DE BARROS FILHO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 12 de novembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 16 de outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4677/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 245/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COZINHA E HIGIENE PARA AS INSTITUIÇÕES VINCULADAS 
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  
Recebimento e abertura das Propostas:  13 de novembro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 16 de setembro de 2019. 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
PROCESSO N° 4624/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 213/2019 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
tipo menor preço, por item, para: contratação de serviços para reforma de 
containers de lixo do município de Ubiratã, com sessão realizada no dia 15 de 
Outubro de 2019, foi anulada visto que o julgamento deveria ter sido realizado 
de forma global ou por contêiner, e não por item.  
Ubiratã 15 de Outubro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito. 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
JUSTIFICATIVA Nº 96/2019, referente ao Processo Licitatório 4669/2019, 
publicado no jornal oficial eletrônico do município do dia 09 de outubro de 2019.  
Onde se lê:  

Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho 
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeada Conforme Portaria 314/2019 
Lê-se: 
Carla Baena Aguilar Melo 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente Termo. 
Ubiratã, 15 de outubro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4613/2019 
PREGÃO Nº 208/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
contratação de empresa especializada para realizar serviço de manutenção 
corretiva e revisão preventiva do equipamento desencarcerador lukas. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: JOHNNY RAPHAEL LOERCIO KIZERLLA 
3.1.1. Nº CNPJ:  15.053.470/0001-90 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$-6.500,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
14 de outubro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14 de outubro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de outubro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 376/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4613/2019 
PREGÃO Nº 208/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
contratação de empresa especializada para realizar serviço de manutenção 
corretiva e revisão preventiva do equipamento desencarcerador lukas. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO 
Robson Juliano de Assis 
2.1.1 FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO 
Jackson Barzotto de Souza Ribeiro 
3. CONTRATADA 
JOHNNY RAPHAEL LOERCIO KIZERLLA, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.053.471/0001-90, com sede na Rua Mato Grosso, 1125, na cidade de 
Ubiratã, Estado Paraná, CEP n° 85440-000, Telefone n° (44)99981-4188. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$- R$-6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0312   
Despesa Orçamentária: 4281 
Categoria: 339039199900 
Descrição da Despesa: Outros serviços de manutenção e conservação. 
Fonte de Recurso: Próprio 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de outubro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4617/2019 
Pregão Nº 209/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 

Contratação de empresa para prestar serviços de torno e solda nos veículos que 
compõem a Frota Municipal. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA             Nº CNPJ                           
VALOR GLOBAL 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

